证券代码：000425         证券简称：徐工机械          公告编号：2021-15

徐工集团工程机械股份有限公司

关于筹划重大资产重组停牌前一个交易日

前十大股东持股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

徐工集团工程机械股份有限公司（简称徐工机械或公司）目

前正在筹划通过向控股股东徐工集团工程机械有限公司（简称徐

工有限）的全体股东以发行股份的方式实施吸收合并徐工有限

（简称本次重组或本次交易）。公司股票（证券简称：徐工机械，

证券代码：000425.SZ）自 2021年 4 月 7 日（星期三）开市起开

始停牌。具体内容详见公司 2021 年 4 月 7 日刊登于《中国证券

报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关

于筹划重大资产重组事项的停牌公告》（公告编号：2021-13）。

根据《深圳证券交易所上市公司信息披露指引第 2 号——

停复牌业务》相关规定，现将公司股票停牌前 1 个交易日（即

2021 年 4 月 6 日）登记在册的前十大股东和前十大无限售条件

流通股股东的名称、持股数量和所持股份类别等情况披露如下：

一、公司股票停牌前 1 个交易日（即 2021 年 4 月 6 日）的

前十大股东持股情况

序号 股东名称 持有人类别 持股数量（股）
占公司总股

本比例（%）

1 徐工集团工程机械有限公司 国有法人 2,985,479,076 38.11

2 香港中央结算有限公司 境外法人 477,911,839 6.10

3
湖州盈灿投资合伙企业(有限合

伙)
境内一般法人 367,957,139 4.70

4
湖州泰元投资合伙企业（有限合

伙）
境内一般法人 327,131,169 4.18

5 中国证券金融股份有限公司 境内一般法人 166,923,243 2.13

6 珠海融诚投资中心（有限合伙） 境内一般法人 140,102,920 1.79

7
湖州泰熙投资合伙企业（有限合

伙）
境内一般法人 130,852,467 1.67

8 太平人寿保险有限公司 境内一般法人 70,458,599 0.90

9
太平人寿保险有限公司－传统－

普通保险产品-022L-CT001深
基金、理财产品等 66,713,188 0.85

10
中国银行股份有限公司－广发聚

鑫债券型证券投资基金
基金、理财产品等 46,006,835 0.59

二、公司股票停牌前 1 个交易日（即 2021 年 4 月 6 日）的

的前十大无限售条件流通股股东持股情况

序号 股东名称 持有人类别 持股数量（股）

占无限售条

件股份总数

比例（%）

1 徐工集团工程机械有限公司 国有法人 2,982,258,618 42.63

2 香港中央结算有限公司 境外法人 477,911,839 6.83

3 中国证券金融股份有限公司 境内一般法人 166,923,243 2.39

4 珠海融诚投资中心（有限合伙） 境内一般法人 140,102,920 2.00

5 太平人寿保险有限公司 境内一般法人 70,458,599 1.01

6
太平人寿保险有限公司－传统－

普通保险产品-022L-CT001深
基金、理财产品等 66,713,188 0.95

7
中国银行股份有限公司－广发聚

鑫债券型证券投资基金
基金、理财产品等 46,006,835 0.66

8
上海人寿保险股份有限公司－万

能产品 1
基金、理财产品等 41,805,956 0.60

9
华夏人寿保险股份有限公司－自

有资金
基金、理财产品等 29,102,100 0.42

10
中国银行－华夏大盘精选证券投

资基金
基金、理财产品等 27,363,059 0.39

三、备查文件

1.中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司下发的股东

名册。

特此公告。

徐工集团工程机械股份有限公司董事会

2021 年 4月 12日